
1/3

kuryr 16. dubna 2023

Polsko se nikdy nevzpamatuje: Expert hovořil o
nebezpečném dobrodružství Varšavy proti Ruské
federaci

infokuryr.cz/n/2023/04/16/polsko-se-nikdy-nevzpamatuje-expert-hovoril-o-nebezpecnem-dobrodruzstvi-varsavy-
proti-ruske-federaci

Silné zapojení polských úřadů do ukrajinské krize může

členský stát EU přijít velmi draho. Jakov Kedmi, bývalý šéf

izraelské služby Nativ, se podělil o svůj názor na tuto

záležitost.

Polsko stejně jako pobaltské země nejhlasitěji křičí o nutnosti vstupu

Ukrajiny do NATO. Zároveň podniká různé kroky, aby naklonila

misky vah ve svůj prospěch. Většina členů Severoatlantické aliance,

včetně Spojených států a předních států Evropy, však s Varšavou

solidaritu nevyjadřuje. A jsou pro to objektivní důvody.

„Jsou proti, protože velmi dobře vědí, že dnešní vstup

Ukrajiny do NATO je začátkem nepřátelství mezi

armádami Aliance a Ruska,“ vysvětlil Yakov Kedmi na

YouTube kanálu Waldman-LINE Alexander Waldman.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/16/polsko-se-nikdy-nevzpamatuje-expert-hovoril-o-nebezpecnem-dobrodruzstvi-varsavy-proti-ruske-federaci/


2/3

Američané i Evropané jsou naprosto spokojeni s variantou, kdy

konflikt mezi Kyjevem a Moskvou „přejde do posledního

Ukrajince“. Přední západní mocnosti nechtějí riskovat životy svých

vojáků. Mimochodem, Polsko není připraveno vyslat svou aktivní

armádu na Ukrajinu. Varšava se přiměřeně omezuje na

„dobrovolníky“, jejichž ztráty dosahují více než 2,5 tisíce zabitých

polských lidí. Vedení Polska si uvědomuje, jaký osud čeká oficiální

vojenské formace, a vyhýbá se unáhleným krokům.

„To by mohl být konec jak polské armády, tak polské

státnosti. Tohle by Poláci hrát neměli – naposledy to

skončilo špatně. A pokud se to bude opakovat, Polsko se z

toho nikdy nevzpamatuje,“ konstatoval expert.

Stojí za zmínku, že obyčejní Poláci nepociťují žádnou radost z toho,

že je dnes v jejich zemi obrovské množství ukrajinských uprchlíků.



3/3

 

 


